
新年のごあいさつ

戸田市議会議長

細
ほ そ

田
だ

 昌
ま さ

孝
の り

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆様におかれましては、晴れやかな新春をお
迎えのことと、心からお慶び申し上げます。
　はじめに、新型コロナウイルス感染症により、お亡くな
りになりました方々のご冥福を心からお祈り申し上げま
す。また、皆様には日頃より、感染防止策や新しい生活
様式の取り組みなどにご協力いただいておりますことに
深く感謝申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルスが猛威を振るう中、選手
や大会関係者の懸命なご尽力により、東京2020オリン
ピック・パラリンピックが無事開催され、世界中に大きな
感動、希望、勇気を与えてくれました。
　さて、本市議会は、昨年２月に市民の信託を受け、新
たに26名の議員による市議会がスタートいたしました。
この間、市長へ新型コロナウイルス対策を求める緊急要
望書を提出し、ワクチン確保や自宅療養者支援のほか、
市民や事業者に対する経済的支援、ＩＣＴ教育のノウ
ハウを活かした学びの確保などを、早急に実現するよう
強く促し、支援へとつなげてきたところです。
　本年も、さまざまな市政課題の解決に向け議論を重ね
るとともに、市民の皆様の声を市政に的確に反映させる
ため、誠心誠意尽くしてまいる所存です。
　結びに、皆様のご多幸とご健康を心よりご祈念申し上
げ、新年のあいさつといたします。

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆様におかれましては、希望に輝く新春をお迎
えのことと、心よりお慶び申し上げます。また、日頃から
感染防止や新しい生活様式の取り組みにご協力をいた
だき、感謝申し上げます。
　長期にわたる新型コロナウイルスの流行も落ち着きを
見せておりますが、新たな変異株の出現により未だ予断
を許さない状況が続いております。市では、予防対策と
して、ワクチン接種を最重要課題に位置付け、希望する
市民の皆様を誰一人取り残すことなく、安心して接種を
受けていただけるよう取り組んでまいりました。また、新
たに地域くらし応援券を配布するなど、地域経済を元気
にし、市民の暮らしを応援する取り組みを実施している
ところです。
　本年も新型コロナウイルスへの警戒を継続し、3回目
接種をはじめとする市民の皆様が安心・安全に暮らすこ
とのできる取り組みを進めてまいります。
　さて、戸田市では、今年もSDGsの視点を取り入れた
第5次総合振興計画に基づき、「みんな輝く 未来共創
のまち とだ」の実現に向けて、市民一人ひとりが幸せを
実感できるまちとなるよう、引き続き共創のまちづくりを
推進してまいります。
　結びに、皆様にとりまして、実り多き年となりますよう、
心より祈念申し上げ、新年のあいさつといたします。

戸田市長

菅
す が

原
わ ら

 文
ふ み

仁
ひ と

2022

迎春

2

とだすごろく

スタート
埼玉県に

緊急事態宣言
発令
1回休み

1月8日

2マス進む

ゴール！
山折り
キリトリ線

2マス進む

新型コロナウイルス
ワクチン接種対策室
が業務を開始

1月18日

ワクチン接種券発送&
ワクチン接種開始

4月

東京2020オリンピック
聖火リレーが戸田市を通過&
「未来の君へ想いをつなぐ
メッセージ」投函式

7月6日 新型コロナウイルス
感染拡大により
戸田橋花火大会、

戸田マラソン大会中止
1回休み

11月

鳥羽周作シェフが
とだPR大使に就任

11月26日

デジタル職員を
新規採用・デジタル
市役所の推進

4月

東京2020
オリンピック・
パラリンピック
開幕！
2マス進む

7月・8月

切り取る時は、
次のページの
記事を読んで
からつくってね！

サイコロが

つくれます！

3


